
 

 

 

 
Area ricerca 

 

 

IL RETTORE 

 
VISTO  il vigente Statuto di Ateneo ed in particolare l’art. 48 (Dottorati di ricerca, Scuole di dottorato 

e master); 

VISTO il regolamento per l’accreditamento, l’istituzione e il funzionamento dei corsi di dottorato di 

ricerca dell’Università degli Studi di Teramo emanato con D.R.  n. 158 de1 9 marzo 2022; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’8 marzo 2023 con la quale si è espresso parere 

favorevole all’istituzione della Scuola di Alta formazione in Ricerca; 

VISTA  la delibera del Senato Accademico del 28 giugno 2023 con la quale si è deliberata l’istituzione 

della Scuola di Alta formazione in Ricerca; 

VISTO  il D.R. n. 535 dell’8 novembre 2023 con il quale è stato emanato il Regolamento della Scuola 

di Alta formazione in Ricerca ed in particolare l’art. 7 comma 1 lettera e, il quale prevede 

nell’organo del Consiglio la presenza di due rappresentanti dei dottorandi, uno per ogni macro-

area (scientifica e umanistica) eletti dai dottorandi dei corsi, i quali rimangono in carica per tre 

anni in coerenza con il Regolamento per l’accreditamento, l’istituzione e il funzionamento dei 

corsi di dottorato vigente in UniTe; 

CONSIDERATO che i corsi appartenenti alla macro-area scientifica sono “Scienze mediche veterinarie, 

sanità pubblica e benessere animale”, “Biotecnologie cellulari e molecolari” e “Scienze degli Alimenti” 

mentre i corsi appartenenti alla macro-area umanistica sono “Economic and social sciences”, 

“Processi di armonizzazione del diritto tra storia e sistema”, “Studi storici dal Medioevo all’età 

contemporanea” e “European Studies for Innovation” e che gli elenchi degli aventi diritto al voto, sia 

attivo che passivo, saranno pubblicati sul sito web di Ateneo almeno 15 giorni prima della data delle 

elezioni;  

VISTO  il D.R. n. 529 del 2 novembre 2023 con il quale la prof.ssa Barbara Barboni è stata nominata 
Direttore della Scuola di Alta Formazione in Ricerca dell’Università degli Studi di Teramo per il 
quinquennio 2023-2028. 

 

 
DECRETA 

 

 
Art. 1 Sono indette le elezioni per i due rappresentanti dei dottorandi nel Consiglio della Scuola di Alta 
formazione in Ricerca, uno per la macro area scientifica ed un altro per la macro area umanistica.  
 
Art. 2 Le elezioni si svolgeranno in modalità telematica il giorno lunedì 22 gennaio 2024, dalle ore 9:00 alle 
ore 14:00. Ogni elettore potrà esprimere una sola preferenza. 
 
Art. 3 L’elettorato attivo e passivo è riservato ai dottorandi regolarmente iscritti ai cicli 37°, 38° e 39°. 

 
Art. 4 Il presente decreto viene inserito nella Raccolta Ufficiale dell’Ateneo e pubblicato sul sito web 
www.unite.it.  
 

   IL RETTORE 
               Prof. Dino Mastrocola 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direttore Generale: prof. Salvatore Cimini 
Responsabile ad interim dell’Area Ricerca: dott.ssa Miriam Tullii 
 
 

 

http://www.unite.it/

		2024-01-02T09:31:07+0000
	MASTROCOLA DINO




